INDICAÇÃO Nº 477 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de guias, delimitando área de calçada na Rua Maestro Capitão João Soares de
Souza, Bairro Pitangueiras.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade junto a este Vereador, em relação a
água parada, que pode ocasionar o surgimento de mosquito Aedes aegypti, além de
contribuir para outras enfermidades, prejudicando a convivência e a saúde da população
circunvizinha.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7B4Y1N7K0A7Y1Y5
		2021-03-16T13:40:54-0300